
 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TACAIMBÓ 

Rua Sebastião Clemente, S/N. Centro - CEP 55.140-000 - CNPJ 10.091.601/0001-00
TACAIMBÓ - PE

DECRETO Nº 015/2023. 

TRANSFERE O FERIADO DO DIA 08 DE JUNHO DE 

2023, DIA DE CORPUS CHRISTI, PARA O DIA 30 

DE JUNHO DE 2023, ESPECIFICAMENTE PARA 

FINS DE FUNCIONAMENTO DAS REPARTIÇÕES 

PÚBLICAS MUNICIPAIS E DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TACAIMBÓ-PE, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela Constituição Federal, pela Constituição do Estado de 
Pernambuco e pela Lei Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica transferido para o dia 30 de junho de 2023 o feriado municipal do 
dia 08 de junho de 2023, Corpus Christi, especificamente para fins de 
funcionamento das repartições públicas municipais e da rede municipal de ensino. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Tacaimbó, 31 de maio de 2023. 

 
ÁLVARO ALCÂNTARA MARQUES DA SILVA 

PREFEITO 


		2023-05-31T10:56:38-0300
	ALVARO ALCANTARA MARQUES DA SILVA:02889634400




